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Parlamentarna skups$tina BiH

PREDMET: Prijedlog odgovora na zastupni¢ko pitanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt broj: 01/a-50-1-15-46/13 od 28.03.2013. godine

U privitku akta Vam dostavljamo prijedlog odgovora na pitanja gospodina Amira Fazli¢,
zastupnika u Zastupni¢kom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, koja su
postavljena na 46. sjednici ovog doma.

PRILOG:
- Kao u tekstu

S postovanjem,
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ragan Brkovié¢
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BOSNAIHERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

Broj:
Sarajevo, godine

PRIJEDLOG

Gospodin Amir Fazli¢, zastupnik u Zastupni¢kom domu Parlamentarne skup$tine Bosne i
Hercegovine, na 46. sjednici Zastupni¢kog doma odrZanoj 28. ozujka 2013. godine postavio
je slijedeca zastupnicka pitanja:

,»Ko ima pravo na koristenje parking prostora ispred zgrada institucija - BiH?*
,,K0 ima pravo na koriStenje garaznog prostora u prostorija institucija BiH?*
,-Kot1 su kriteriji za koristenje - garaznog prostora?“

Na postavljeno pitanje, Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine je na sjednici
odrZanoj godine, utvrdilo sljedeci
ODGOVOR

Parking prostor ispred Kompleksa zgrada za smjestaj institucija Bosne i Hercegovine
u Ulici Koste Hermana, sastoji se iz tri cjeline.

Parking mjesta od kuéice ispred zgrade Filozofskog fakulteta do Zgrade prijateljstva
izmedu Gréke i Bosne i Hercegovine Koristi za svoje potrebe i istim raspolaZe Parlamentarna
skupstina Bosne i Hercegovine.

Sluzba za zajedni¢ke poslove institucija Bosne i Hercegovine raspolaZe s ukupno 18
neoznaCenih parking mjesta koja se nalaze s lijeve strane Ulice Koste Hermana, a ista koriste
zaposleni u Kompleksu zgrada za smjes$taj instiucija Bosne i Hercegovine na temelju dozvola
koje poletkom godine izdaje Sluzba, dok se desnim dijelom trotoara ispred zgrade
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine sluze ovlastena sluzbena lica Direkcije za
koordinaciju policijskih tijela Bosne i Hercegovine i to samo za parkiranje sluzbenih vozila
prilikom drzavnih posjeta visokih stranih delegacija.

U podzemnim garaZzama, koje su sastavni dio Kompleksa zgrada za smjestaj institucija
Bosne 1 Hercegovine na Marin Dvoru, postoji ukupno 57 garaznih parking mjesta, a pravo
koriStenja imaju institucije Bosne i Hercegovine, i to na nadin da Parlamentarna skupstina
Bosne i Hercegovine za svoje potrebe koristi 27 parking mjesta, a sa preostalih 30 parking
mjesta raspolaze Sluzba za zajedniCke poslove institucija Bosne i Hercegovine.

S obzirom na preostali broj parking mjesta u podzemnoj garaZi, na osnovu zahtjeva
ministarstava Bosne i Hercegovine, Sluzba moze dodjeliti garazna parking mjesta samo
najviSim funkcionerima u ministarstvima za parkiranje sluzbenih vozila nositelja najvisih
funkcija izvr8ne vlasti Vijeca ministara Bosne i Hercegovine ( ministri, zamjenici ministara i
tajnici ).
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PARLAMENTARNA SKUPSTINA BiH
- Zastupni¢ki dom -

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje — dostavlja se

Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine, na 49. sjednici odrzanoj 8.5.2013.
godine, utvrdilo je Odgovor na zastupnicko pitanje koje je postavio Amir Fazli¢,
zastupnik u Zastupnickom domu Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine.

U privitku prosljedujemo Odgovor radi njegovog dostavljanja zastupniku.

S postovanjem,
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Gospodin Amir Fazli¢, zastupnik u Zastupnickom domu Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, na 46. sjednici Zastupnitkog doma odrzanoj 28. ozujka 2013. godine postavio

je slijedeca zastupnicka pitanja:
,JKo ima pravo na koritenje parking prostora ispred zgrada institucija - BIH?*
,JK o ima pravo na koristenje garaZnog prostora u prostorija institucija BiH?“
.Koi su kriteriji za korijtenje - garaZnog prostora?”
Na postavljeno pitanje, Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine je na 49. sjednici

odrzanoj §€-S. 20(3.  godine, utvrdilo sljedei

ODGOVOR

Parking prostor ispred Kompleksa zgrada'za smjestaj institucija Bosne i Hercegovine
u Ulici Koste Hermana, sastoji se iz tri cjeline.

Parking mjesta od kuéice ispred zgrade Filozofskog fakulteta do Zgrade prijateljstva
izmedu Greke i Bosne i Hercegovine koristi za svoje potrebe i istim raspolaze Parlamentama
skupstina Bosne i Hercegovine.

Sluzba za zajednike poslove institucija Bosne i Hercegovine raspolaZe s ukupno 18
neoznadenih parking mjesta koja se nalaze s lijeve strane Ulice Koste Hermana, a ista koriste
zaposleni u Kompleksu zgrada za smijestaj instiucija Bosne i Hercegovine na temelju dozvola
koje pocetkom godine izdaje Sluzba, dok se desnim dijelom trotoara ispred zgrade
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine sluZe ovlastena sluzbena lica Direkcije za
koordinaciju policijskih tijela Bosne i Hercegovine i to samo za parkiranje sluZbenih vozila
prilikom drzavnih posjeta visokih stranih delegacija.

U podzemnim garaZama, koje su sastavni dio Kompleksa zgrada za smjestaj institucija
Bosne i Hercegovine na Marin Dvoru, postoji ukupno 57 garanih parking mjesta, a pravo
koridtenja imaju institucije Bosne i Hercegovine;. i to na natin da Parlamentarna skupstina
Bosne i Hercegovine za svoje potrebe koristi 27 parking mjesta, a sa preostalih 30 parking
mjesta raspolaZe Sluzba za zajednitke poslove institucija Bosne i Hercegovine.

S obzirom na preostali broj parking mjesta u podzemnoj garaZi, na osnovu zahtjeva
ministarstava Bosne i Hercegovine, Sluzba moze dodjeliti garazna parking mjesta samo
najvi§im funkcionerima u ministarstvima za parkiranje sluzbenih vozila nositelja najvisih
funkcija izvréne vlasti Vijeca ministara Bosne i Hercegovine ( ministri, zamjenici ministara i

tajnici ).
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Oatym: 30.05.2013. roauHe

BOSNA | HERCEGQVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSHE | LcRCESavINE
BARAJEVO

MAPJIAMEHTAPHA CKYTIITHHA BUX PN, 03 06 2o )3 :l

PEJACTABHHYKH I0M |~ ’*:m?

CAPAJEBO 0/-56 -1-7- ?//i“'
MowToBaHu,

Y npunory gonuca Aocras/bamo Bam oArosop Ha NOCNAHUYKO NUTake NocnaHuka Amupa
®asnuha, noctasmeno Ha 46. cjeguuum MpeacrtasHuukor goma MapnaameHTapHe ckynwtuHe buX,
oap»xaHoj 28.03.2013. roguHe.

C nowToBamem,
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PEINYBJIMKA CPIICKA
MUHUCTAPCTBO MHAYCTPHUJE, EHEPTETUKE U PYIAPCTBA

Tpr Penybauke Cpncke 1, Bamwa Jlyka, Ten: 051/339 581, daxc: 051/339-651, e-mail: mier@mier.vladars.net

Bpoj:05.02/011-126/13
Aatym: 20.05.2013.rognHe

MAPJIAMEHTAPHA CKYTILTUHA BuX
JIOM HAPO/IA

MPEAMET: OaroBop Ha jeserarcko nuraibe

Henerat Amup ®Paznuh je Ha 46. cjegHuumn [loma Hapoaa lNapnameHTapHe CKyNnwTUHe
buX, oapxaHoj 28.03. 2013. roaunHe, NOCTaBMO EHTUTETCKMM Bnajgama c/weaehe generatcko
nuTame:

wKonuka cy Ayrosarba pyaHuka y Penybamym Cprickoj’HaBectH nojeamnHayHa Ayrosara no
csaxom pyarury?."

Y cknagy ca 4YnaHom 147, ctas 3. NocnosHuKka Joma Hapoga (,CnykbeHn rnacHuk BuX”,
bp. 33/06, 41/06, 91/06 1 97/07) aaje ce crweaehu

OATOBOP

PyaHuMumM KOjU Cy OpraHM3oBaHW Kao OTBOPEHa aKkuMoHapcka ApywTtsa umajy obasesy jasHor
objaB/buBarba GUHAHCM]CKMX WM3BjEIITaja y CKaady ca uynaHom 284. 3akoHa O TPMUWTY xapTuja o4
epujeaHocTu (,Cny:xbenn rnacHuk Penybnuke Cpncke”, Bp. 97/06 1 34/09),

Y cknagy ca HasegeHum, cse uHPOpmaumje O NOCNOoBarby (OTBOPEeHMX npuspegHux [pywrasa)
MOMETE NOrNeAaTm Ha cajty barbanyure Gepse.

C nowToBarLem,
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Bosna i Hercegovina BocHa n XepuerosuHa e
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE EJIEPALUMJA BOCHE U XEPLIETOBUHE
FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, OE[JEPANIHO MUHWUCTAPCTBO EHEPTUJE,

RUDARSTVA | INDUSTRIJE Bosnia and Herzegovina PYOAPCTBA W WHAYCTPUJE
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERAL MINISTRY OF ENERGY,

MINING AND INDUSTRY

J SNA | HERCEQGOVINA
Broj: 06-02-1021/13 % PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSNE | RERCESOVINE
Mostar, 29.04.2013. godine e SARAJEVDO
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ZASTUPNICKI DOM o)A -/ -5 -,%' /5 N
n/r g-din, Bojan Ninkovié, sekretar
n/r g-din, Amir Fazli¢, zastupnik
VLADA FEDERACIJE BiH _
n/r gda. Edita Kalajdzi¢, sekretar Vlade \

Sarajevo
Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje, dostavlja se

Vlada Federacije BiH dostavila je u Federalno ministarstvo energije, rudarstva i
industrije akt broj: 03/04-05-3-13/13 od 09.04.2013.godine kojim traZi odgovor na
zastupnicko pitanje koje je na _46. sjednici Zastupnitkog doma Parlamentarne
skupstine Bosne i Hercegovine, odrzanOJ 28.03.2013. godine postavio zastupnik
Amir Fazli¢.

Pitanje glasi:

a) Kolika su dugovanja rudnika u BiH pod a) u Federaciji, pod b) u RS i navesti
pojedinana dugovanja po svakom rudniku?

Odgovor na pitanje:

Eksploataciju uglja u Federaciji Bosne i Hercegovine vrée:

JP ELEKTROPRIVREDA BiH d.d. — Sarajevo,

1. ZD Rudnici ,Kreka“ d.o.o0. Tuzla

2. ZD Rudnik mrkog uglja ,Burdevik” d.o.0. Durdevik

3. ZD Rudnik mrkog uglja ,Kakanj* d.o.0. Kakanj

4. ZD Rudnik mrkog uglja ,Breza“ d.o.o. Breza

5. ZD Rudnik mrkog uglja ,Zenica“ d.0.0. Zenica

6. ZD Rudnik mrkog uglja ,A.Loli¢" d.o.o. Bila, Travnik

7. ZD Rudnik uglja ,Gra¢anica“ d.0.0. Gornji Vakuf — Uskoplje

8. Rudnici mrkog uglja ,Banoviéi“ d.d. Banoviéi

9. Rudnici uglja , Tusnica“ d.o.o. Livno

10.Rudnik mrkog uglja ,Kamengrad* d.d. Sanski Most

lzuzev rudnika mrkog uglja ,Banovi¢i &iji je osnovni kapital 69,50% u vlasnistvu

Federacile Bosne i Hercegovine, a preostalih 30,50% dioni¢ki kapital, rudnika

,Kamengrad“ d.d. koji je u 100% privatiziran i rudnika ,Tu$nica“ iz Livna koji je u

nadleZnosti Kantona 10, od 01.01.2010. godine ostalih sedam rudnika uglja, posiuje

u sastavu Koncerna JP EP BiH d.d. Sarajevo.

Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije vrsi upravljadka prava po
osnovu drZzavnog kapitala u RMU ,Banovi¢i‘d.d., a u sedam rudnika koji posluju u
sastavu Koncerna EP BiH d.d. Sarajevo upravljaéka prava po osnovu drZavnog
kapitala vrsi u svojstvu vladajuéeg drustva JP EP BiH d.d. Sarajevo.




U tabeli 1. dat je uporedni prikaz obaveza rudnika za 2011 i 2012. godinu.

Podaci za 2012. godinu su dati na osnovi Izvje$taja o poslovanju rudnika koji
nisu razmatrani i usvojeni od nadleznih tijela rudnika, te kao takvi nisu prezentirani
Vladi Federacije BiH.

(izrazeno u KM) Tabela 1.

Redni Obaveze na dan | Obaveze na dan
br. NAZIV RUDNIKA 31.12.2011. god. | 31.12.2012. god.
] RUDNICI "Kreka" 185.154.166,00 184.311.394,00
2. RMU "BDurdevik" 25.569.801,00 22.509.482,00
) RMU "Kakanj" 90.200.061,00 93.899.077,00
4 RMU "Zenica" 90.550.567,00 100.109.800,00
5. RMU "Breza" 59.907.696,00 61.236.367,98
6. RMU "Abid Loli¢" 15.898.590,00 16.370.942,00
7. RU "Graéanica" 4.299.601,00 3.614.324,00
9. RMU ,Banoviéi“ 96.819.052,00 89.650.489,00
10. RU ,Tu$nica" 5.181.750,00 6.441.739,00
11. SVEUKUPNO 573.581.284,00 578.143.614,98

Ukupne obaveze rudnika uglia na dan 31.12.2012. godine iznose
578.143.614,98 KM i vece su za 0,79 % u odnosu na prethodnu godinu, od ¢ega u
rudnicima Koncerna EP BiH d.d. Sarajevo 482.051.386,98 KM i ve¢a su za 2,1 % u
odnosu na prethodnu godinu, a u RMU ,Banoviéi‘d.d 89.650.489,00 KM i manje su
za 7,4 % u odnosu na prethodnu godinu.

S postovanjem,
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